

MUNICÍPIO DE MAMBAI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 20/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21 / 2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MAMBAÍ – GOIÁS.

O(A) GESTOR DO EXECUTIVO do(a) MUNICÍPIO DE MAMBAI, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

PANIFICADORA CRISTAL LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 58.241.750 /0001-35, estabelecida na RUA JOAQUIM JOSE DE MOURA, 0, QUADRA26 LOTE 09 - CENTRO, MAMBAÍ - GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/01	BISCOITO DE QUEIJO - De polvilho; azedo, gordura vegetal hidrogenada, ovos, sal refinado, leite em pó e farinha de soja; não contem glúten; saco plástico atóxico transparente com lacre bopp; e suas condições deverão estar de acordo com a a nta-48(decreto lei 12486, de 20/10/78); com validade mínima de 90 dias a partir da data da entrega.		5.000	UN	1,00	5.000,00
01/02	PÃO DE QUEIJO DE 50G - sabor queijo, assado de boa qualidade, "Serão rejeitadas mal assados, queimados, amassados, achatados". Com cor, odor e sabor característico do produto. Acondicionado em embalagens plásticas contendo data de fabricação e validade do produto legível.		600	KG	19,99	11.994,00
01/03	PÃO DOCE 50G - pão do tipo: careca ou pão para hot dog, assado de boa qualidade, "Serão rejeitadas mal assados, queimados, amassados, achatados". Com cor, odor e sabor característico do produto. Acondicionado em embalagens plásticas contendo data de fabricação e validade do produto legível.		600	KG	17,99	10.794,00
01/04	PÃO FRANCÊS DE 50G - de boa qualidade, com miolo, branco e casca dourada, brilhante e homogênea, consistência macia, sem presença de bolor. Apresentando com cor, odor e sabor característico do produto. Acondicionado em embalagens plásticas contendo data de fabricação e validade do produto legível.		1.200	KG	17,99	21.588,00
01/05	PETA GRANDE- Biscoito de polvilho tipo peta caseira, no mínimo 100 g.		100	UN	5,00	500,00
01/06	ROSCA DE 50G - de doce, assada, de boa qualidade, macia e aerada. "Serão rejeitadas rosquinhas mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas com aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais". De apresentar com cor, odor e sabor característico do produto. Acondicionado em embalagens plásticas contendo data de fabricação e validade do produto legível.		600	KG	17,99	10.794,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						60.670,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						60.670,00

PUBLIQUE-SE.

MAMBAÍ/GO, 23 de janeiro de 2025

EDER ORNELAS LACERDA
CPF: 032.796.981-46
Prefeito